
Nr. 38053
12 augustus

2021

Maandbrief VBD augustus 2021

4 augustus 2021
nr. BS/2021017168

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door 
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 augustus 2021.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie,
voor deze
De Hoofddirecteur Personeel (Wnd),
M.J.C.M. Droste
Commodore

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,11400 23,83018 26,07864 49,90882 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,11400  23,83018  26,07864  49,90882  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,11400 23,83018 13,03932 36,86950 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,11400  23,83018  13,03932  36,86950  € 306,46

4. ongehuwd 2,11400 19,54075 13,03932 32,58007 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,11400  23,83018  13,03932  36,86950  € 415,91

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,60835  22,04843  15,23164  37,28007  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,60835 22,04843 15,23164 37,28007 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,60835  22,04843  7,61582  29,66425  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,60835 22,04843 7,61582 29,66425 € 306,46

 4. ongehuwd  1,60835  18,07972  7,61582  25,69554  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,60835 22,04843 7,61582 29,66425 € 415,91

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,60000 8,53632 30,13632 € 1.006,94

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,60000  8,53632  30,13632  € 853,71

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,60000 4,26816 25,86816 € 98,51

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 98,51

4. ongehuwd 1,00000 17,71200 4,26816 21,98016 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 383,08

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,36200  16,10161  48,90200  65,00361  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,36200 16,10161 48,90200 65,00361 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,36200  16,10161  24,45100  40,55261  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,36200 16,10161 24,45100 40,55261 € 306,46

 4. ongehuwd  2,36200  13,20332  24,45100  37,65432  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,36200 16,10161 24,45100 40,55261 € 415,91

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18100 23,75207 32,81905 56,57112 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18100  23,75207  32,81905  56,57112  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18100 23,75207 16,40953 40,16160 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18100  23,75207  16,40953  40,16160  € 306,46

4. ongehuwd 1,18100 19,47670 16,40953 35,88623 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18100  23,75207  16,40953  40,16160  € 415,91

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,60585  33,24632  48,84810  82,09442  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,60585 33,24632 48,84810 82,09442 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,60585  33,24632  24,42405  57,67037  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,60585 33,24632 24,42405 57,67037 € 306,46

 4. ongehuwd  1,60585  27,26198  24,42405  51,68603  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,60585 33,24632 24,42405 57,67037 € 415,91

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48395 17,35571 5,49225 22,84796 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48395  17,35571  5,49225  22,84796  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48395 17,35571 2,74612 20,10183 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  2,74612  20,10183  € 306,46

4. ongehuwd 1,48395 14,23168 2,74612 16,97780 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  2,74612  20,10183  € 415,91

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,48395  17,35571  15,56137  32,91708  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,48395 17,35571 15,56137 32,91708 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,48395  17,35571  7,78068  25,13639  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,48395 17,35571 7,78068 25,13639 € 306,46

2 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,48395  14,23168  7,78068  22,01236  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,48395 17,35571 7,78068 25,13639 € 415,91

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48395 17,35571 21,96899 39,32470 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48395  17,35571  21,96899  39,32470  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48395 17,35571 10,98449 28,34020 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  10,98449  28,34020  € 306,46

4. ongehuwd 1,48395 14,23168 10,98449 25,21617 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  10,98449  28,34020  € 415,91

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  905,35465  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 905,35465 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  905,35465  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 905,35465 0,00000 11,31000 11,31000 € 306,46

 4. ongehuwd  905,35465  0,00000  11,31000  11,31000  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 905,35465 0,00000 11,31000 11,31000 € 415,91

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,68015 60,04687 46,18953 106,23640 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,68015  60,04687  46,18953  106,23640  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,68015 60,04687 23,09476 83,14163 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,68015  60,04687  23,09476  83,14163  € 306,46

4. ongehuwd 7,68015 49,23844 23,09476 72,33320 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,68015  60,04687  23,09476  83,14163  € 415,91

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,11400  18,08704  27,63237  45,71941  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,11400 18,08704 27,63237 45,71941 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,11400  18,08704  13,81618  31,90322  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,11400 18,08704 13,81618 31,90322 € 306,46

 4. ongehuwd  2,11400  14,83137  13,81618  28,64755  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,11400 18,08704 13,81618 31,90322 € 415,91

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43725 42,93590 11,14900 54,08490 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43725  42,93590  11,14900  54,08490  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43725 42,93590 5,57450 48,51040 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43725  42,93590  5,57450  48,51040  € 186,07

4. ongehuwd 7,43725 35,20744 5,57450 40,78194 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43725  42,93590  5,57450  48,51040  € 383,08

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,00000  8,49420  29,49420  € 1.006,94

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,00000 8,49420 29,49420 € 853,71

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,00000  4,24710  25,24710  € 98,51

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 98,51

 4. ongehuwd  1,00000  17,22000  4,24710  21,46710  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 383,08

 Egypte      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,54170 69,05311 83,07270 152,12581 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,54170  69,05311  83,07270  152,12581  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,54170 69,05311 41,53635 110,58946 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,54170  69,05311  41,53635  110,58946  € 306,46

4. ongehuwd 18,54170 56,62355 41,53635 98,15990 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,54170  69,05311  41,53635  110,58946  € 415,91

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  26,72280  40,92280  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 26,72280 40,92280 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  13,36140  27,56140  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  13,36140  25,00540  € 273,63

3 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 383,08

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 8,22744 25,42744 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  8,22744  25,42744  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 4,11372 21,31372 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 4,11372 18,21772 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 383,08

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  78,60000  64,08168  142,68168  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 78,60000 64,08168 142,68168 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  78,60000  32,04084  110,64084  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 306,46

 4. ongehuwd  1,00000  64,45200  32,04084  96,49284  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 415,91

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,90000 20,07486 31,97486 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,90000  20,07486  31,97486  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,90000 10,03743 21,93743 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 9,75800 10,03743 19,79543 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 383,08

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  359,65000  4,30975  17,89955  22,20930  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 359,65000 4,30975 17,89955 22,20930 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  359,65000  4,30975  8,94978  13,25953  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 359,65000 4,30975 8,94978 13,25953 € 186,07

 4. ongehuwd  359,65000  3,53399  8,94978  12,48377  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 359,65000 4,30975 8,94978 13,25953 € 383,08

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,85215 47,22168 51,67481 98,89649 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,85215  47,22168  51,67481  98,89649  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,85215 47,22168 25,83741 73,05909 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,85215  47,22168  25,83741  73,05909  € 306,46

4. ongehuwd 3,85215 38,72178 25,83741 64,55919 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,85215  47,22168  25,83741  73,05909  € 415,91

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  12,60000  16,68732  29,28732  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 12,60000 16,68732 29,28732 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  12,60000  8,34366  20,94366  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  10,33200  8,34366  18,67566  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 383,08

 Jordanië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83735 37,99821 48,43737 86,43558 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83735  37,99821  48,43737  86,43558  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83735 37,99821 24,21869 62,21690 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83735  37,99821  24,21869  62,21690  € 306,46

4. ongehuwd 0,83735 31,15853 24,21869 55,37722 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83735  37,99821  24,21869  62,21690  € 415,91

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  128,25665  51,24292  69,60199  120,84491  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 128,25665 51,24292 69,60199 120,84491 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  128,25665  51,24292  34,80100  86,04392  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 128,25665 51,24292 34,80100 86,04392 € 306,46

 4. ongehuwd  128,25665  42,01919  34,80100  76,82019  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 128,25665 51,24292 34,80100 86,04392 € 415,91

4 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 7,00000 38,39160 45,39160 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  7,00000  38,39160  45,39160  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 7,00000 19,19580 26,19580 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 186,07

4. ongehuwd 1,00000 5,74000 19,19580 24,93580 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 383,08

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  7,24464  23,34464  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 7,24464 23,34464 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,62232  19,72232  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,62232  16,82432  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 383,08

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,47865 31,08826 9,20240 40,29066 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,47865  31,08826  9,20240  40,29066  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,47865 31,08826 4,60120 35,68946 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  4,60120  35,68946  € 186,07

4. ongehuwd 10,47865 25,49237 4,60120 30,09357 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  4,60120  35,68946  € 383,08

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,47865  31,08826  37,83207  68,92033  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,47865 31,08826 37,83207 68,92033 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,47865  31,08826  18,91604  50,00430  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,47865 31,08826 18,91604 50,00430 € 186,07

 4. ongehuwd  10,47865  25,49237  18,91604  44,40841  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,47865 31,08826 18,91604 50,00430 € 383,08

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,47865 31,08826 12,26986 43,35812 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,47865  31,08826  12,26986  43,35812  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,47865 31,08826 6,13493 37,22319 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  6,13493  37,22319  € 186,07

4. ongehuwd 10,47865 25,49237 6,13493 31,62730 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  6,13493  37,22319  € 383,08

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  7,78128  32,48128  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 7,78128 32,48128 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  3,89064  28,59064  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  3,89064  24,14464  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 383,08

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,59605 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,59605  0,00000  16,38000  16,38000  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,59605 0,00000 8,19000 8,19000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,59605  0,00000  8,19000  8,19000  € 186,07

4. ongehuwd 4,59605 0,00000 8,19000 8,19000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,59605  0,00000  8,19000  8,19000  € 383,08

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  8,68296  9,88296  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 8,68296 9,88296 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  4,34148  5,54148  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  4,34148  5,32548  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 383,08

 Roemenië      

5 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,92095 0,85370 35,39965 36,25335 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,92095  0,85370  35,39965  36,25335  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,92095 0,85370 17,69982 18,55352 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,92095  0,85370  17,69982  18,55352  € 186,07

4. ongehuwd 4,92095 0,70003 17,69982 18,39985 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,92095  0,85370  17,69982  18,55352  € 383,08

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18100  19,29619  36,28990  55,58609  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18100 19,29619 36,28990 55,58609 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18100  19,29619  18,14495  37,44114  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 18,14495 37,44114 € 306,46

 4. ongehuwd  1,18100  15,82288  18,14495  33,96783  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 18,14495 37,44114 € 415,91

 Saoedi Arabië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,42930 24,77389 51,58153 76,35542 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,42930  24,77389  51,58153  76,35542  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,42930 24,77389 25,79076 50,56465 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,42930  24,77389  25,79076  50,56465  € 306,46

4. ongehuwd 4,42930 20,31459 25,79076 46,10535 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,42930  24,77389  25,79076  50,56465  € 415,91

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  10,85760  26,85760  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 10,85760 26,85760 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  5,42880  21,42880  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 186,07

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  5,42880  18,54880  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 383,08

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 235,01910 6,34148 50,59728 56,93876 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  235,01910  6,34148  50,59728  56,93876  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 235,01910 6,34148 25,29864 31,64012 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  235,01910  6,34148  25,29864  31,64012  € 306,46

4. ongehuwd 235,01910 5,20002 25,29864 30,49866 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  235,01910  6,34148  25,29864  31,64012  € 415,91

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18100  19,29619  28,84582  48,14201  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18100 19,29619 28,84582 48,14201 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18100  19,29619  14,42291  33,71910  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 14,42291 33,71910 € 306,46

 4. ongehuwd  1,18100  15,82288  14,42291  30,24579  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 14,42291 33,71910 € 415,91

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,11400 9,22044 27,26142 36,48186 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,11400  9,22044  27,26142  36,48186  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,11400 9,22044 13,63071 22,85115 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,11400  9,22044  13,63071  22,85115  € 306,46

4. ongehuwd 2,11400 7,56076 13,63071 21,19147 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,11400  9,22044  13,63071  22,85115  € 415,91

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,28150  3,00120  35,35001  38,35121  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,28150 3,00120 35,35001 38,35121 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,28150  3,00120  17,67501  20,67621  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,28150 3,00120 17,67501 20,67621 € 306,46

 4. ongehuwd  21,28150  2,46098  17,67501  20,13599  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,28150 3,00120 17,67501 20,67621 € 415,91

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,09785 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.094,50

6 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,09785  0,00000  30,42000  30,42000  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,09785 0,00000 15,21000 15,21000 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,09785  0,00000  15,21000  15,21000  € 186,07

4. ongehuwd 10,09785 0,00000 15,21000 15,21000 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,09785  0,00000  15,21000  15,21000  € 383,08

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85105  9,41261  8,53418  17,94679  € 1.094,50

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85105 9,41261 8,53418 17,94679 € 897,49

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85105  9,41261  4,26709  13,67970  € 186,07

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85105 9,41261 4,26709 13,67970 € 186,07

 4. ongehuwd  0,85105  7,71834  4,26709  11,98543  € 273,63

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85105 9,41261 4,26709 13,67970 € 383,08

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18100 18,08095 8,28928 26,37023 € 1.313,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18100  18,08095  8,28928  26,37023  € 1.006,94

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18100 18,08095 4,14464 22,22559 € 306,46

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18100  18,08095  4,14464  22,22559  € 306,46

4. ongehuwd 1,18100 14,82638 4,14464 18,97102 € 306,46

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18100  18,08095  4,14464  22,22559  € 415,91

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,46700  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.313,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,46700 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.006,94

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,46700  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,46700 0,00000 12,09000 12,09000 € 306,46

 4. ongehuwd  17,46700  0,00000  12,09000  12,09000  € 306,46

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,46700 0,00000 12,09000 12,09000 € 415,91

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,19675 14,04850 11,56452 25,61302 € 1.094,50

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,19675  14,04850  11,56452  25,61302  € 897,49

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,19675 14,04850 5,78226 19,83076 € 186,07

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,19675  14,04850  5,78226  19,83076  € 186,07

4. ongehuwd 10,19675 11,51977 5,78226 17,30203 € 273,63

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,19675  14,04850  5,78226  19,83076  € 383,08

7 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,11400 23,83018 26,07864 49,90882 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,11400  23,83018  26,07864  49,90882  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,11400 23,83018 13,03932 36,86950 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,11400  23,83018  13,03932  36,86950  € 481,58

4. ongehuwd 2,11400 19,54075 13,03932 32,58007 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,11400  23,83018  13,03932  36,86950  € 689,54

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,60835  22,04843  15,23164  37,28007  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,60835 22,04843 15,23164 37,28007 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,60835  22,04843  7,61582  29,66425  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,60835 22,04843 7,61582 29,66425 € 481,58

 4. ongehuwd  1,60835  18,07972  7,61582  25,69554  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,60835 22,04843 7,61582 29,66425 € 689,54

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 21,60000 8,53632 30,13632 € 1.203,95

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  21,60000  8,53632  30,13632  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 21,60000 4,26816 25,86816 € 142,29

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 207,96

4. ongehuwd 1,00000 17,71200 4,26816 21,98016 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  21,60000  4,26816  25,86816  € 536,31

Belize

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,36200  16,10161  48,90200  65,00361  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,36200 16,10161 48,90200 65,00361 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,36200  16,10161  24,45100  40,55261  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,36200 16,10161 24,45100 40,55261 € 481,58

 4. ongehuwd  2,36200  13,20332  24,45100  37,65432  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,36200 16,10161 24,45100 40,55261 € 689,54

 Bonaire      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18100 23,75207 32,81905 56,57112 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18100  23,75207  32,81905  56,57112  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18100 23,75207 16,40953 40,16160 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18100  23,75207  16,40953  40,16160  € 481,58

4. ongehuwd 1,18100 19,47670 16,40953 35,88623 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18100  23,75207  16,40953  40,16160  € 689,54

Brunei 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,60585  33,24632  48,84810  82,09442  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,60585 33,24632 48,84810 82,09442 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,60585  33,24632  24,42405  57,67037  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,60585 33,24632 24,42405 57,67037 € 481,58

 4. ongehuwd  1,60585  27,26198  24,42405  51,68603  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,60585 33,24632 24,42405 57,67037 € 689,54

 Canada      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48395 17,35571 5,49225 22,84796 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48395  17,35571  5,49225  22,84796  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48395 17,35571 2,74612 20,10183 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  2,74612  20,10183  € 481,58

4. ongehuwd 1,48395 14,23168 2,74612 16,97780 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  2,74612  20,10183  € 689,54

Canada (Bagotville)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,48395  17,35571  15,56137  32,91708  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,48395 17,35571 15,56137 32,91708 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,48395  17,35571  7,78068  25,13639  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,48395 17,35571 7,78068 25,13639 € 481,58

8 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  1,48395  14,23168  7,78068  22,01236  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,48395 17,35571 7,78068 25,13639 € 689,54

 Canada (Cold lake)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,48395 17,35571 21,96899 39,32470 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,48395  17,35571  21,96899  39,32470  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,48395 17,35571 10,98449 28,34020 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  10,98449  28,34020  € 481,58

4. ongehuwd 1,48395 14,23168 10,98449 25,21617 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,48395  17,35571  10,98449  28,34020  € 689,54

Chili 

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  905,35465  0,00000  22,62000  22,62000  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 905,35465 0,00000 22,62000 22,62000 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  905,35465  0,00000  11,31000  11,31000  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 905,35465 0,00000 11,31000 11,31000 € 481,58

 4. ongehuwd  905,35465  0,00000  11,31000  11,31000  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 905,35465 0,00000 11,31000 11,31000 € 689,54

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,68015 60,04687 46,18953 106,23640 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,68015  60,04687  46,18953  106,23640  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,68015 60,04687 23,09476 83,14163 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,68015  60,04687  23,09476  83,14163  € 481,58

4. ongehuwd 7,68015 49,23844 23,09476 72,33320 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,68015  60,04687  23,09476  83,14163  € 689,54

Curaçao

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  2,11400  18,08704  27,63237  45,71941  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 2,11400 18,08704 27,63237 45,71941 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  2,11400  18,08704  13,81618  31,90322  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 2,11400 18,08704 13,81618 31,90322 € 481,58

 4. ongehuwd  2,11400  14,83137  13,81618  28,64755  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 2,11400 18,08704 13,81618 31,90322 € 689,54

 Denemarken      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,43725 42,93590 11,14900 54,08490 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,43725  42,93590  11,14900  54,08490  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,43725 42,93590 5,57450 48,51040 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,43725  42,93590  5,57450  48,51040  € 295,52

4. ongehuwd 7,43725 35,20744 5,57450 40,78194 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,43725  42,93590  5,57450  48,51040  € 536,31

Duitsland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  21,00000  8,49420  29,49420  € 1.203,95

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 21,00000 8,49420 29,49420 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  21,00000  4,24710  25,24710  € 142,29

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 207,96

 4. ongehuwd  1,00000  17,22000  4,24710  21,46710  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 21,00000 4,24710 25,24710 € 536,31

 Egypte      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 18,54170 69,05311 83,07270 152,12581 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  18,54170  69,05311  83,07270  152,12581  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 18,54170 69,05311 41,53635 110,58946 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  18,54170  69,05311  41,53635  110,58946  € 481,58

4. ongehuwd 18,54170 56,62355 41,53635 98,15990 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  18,54170  69,05311  41,53635  110,58946  € 689,54

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  14,20000  26,72280  40,92280  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 14,20000 26,72280 40,92280 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  14,20000  13,36140  27,56140  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  11,64400  13,36140  25,00540  € 317,41

9 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 14,20000 13,36140 27,56140 € 536,31

 Frankrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 17,20000 8,22744 25,42744 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  17,20000  8,22744  25,42744  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 17,20000 4,11372 21,31372 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 14,10400 4,11372 18,21772 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  17,20000  4,11372  21,31372  € 536,31

Frans Guyana

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  78,60000  64,08168  142,68168  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 78,60000 64,08168 142,68168 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  78,60000  32,04084  110,64084  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 481,58

 4. ongehuwd  1,00000  64,45200  32,04084  96,49284  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 78,60000 32,04084 110,64084 € 689,54

 Griekenland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 11,90000 20,07486 31,97486 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  11,90000  20,07486  31,97486  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 11,90000 10,03743 21,93743 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 9,75800 10,03743 19,79543 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  11,90000  10,03743  21,93743  € 536,31

Hongarije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  359,65000  4,30975  17,89955  22,20930  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 359,65000 4,30975 17,89955 22,20930 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  359,65000  4,30975  8,94978  13,25953  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 359,65000 4,30975 8,94978 13,25953 € 295,52

 4. ongehuwd  359,65000  3,53399  8,94978  12,48377  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 359,65000 4,30975 8,94978 13,25953 € 536,31

 Israël      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 3,85215 47,22168 51,67481 98,89649 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  3,85215  47,22168  51,67481  98,89649  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 3,85215 47,22168 25,83741 73,05909 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  3,85215  47,22168  25,83741  73,05909  € 481,58

4. ongehuwd 3,85215 38,72178 25,83741 64,55919 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  3,85215  47,22168  25,83741  73,05909  € 689,54

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  12,60000  16,68732  29,28732  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 12,60000 16,68732 29,28732 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  12,60000  8,34366  20,94366  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  10,33200  8,34366  18,67566  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 12,60000 8,34366 20,94366 € 536,31

 Jordanië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83735 37,99821 48,43737 86,43558 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83735  37,99821  48,43737  86,43558  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83735 37,99821 24,21869 62,21690 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83735  37,99821  24,21869  62,21690  € 481,58

4. ongehuwd 0,83735 31,15853 24,21869 55,37722 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83735  37,99821  24,21869  62,21690  € 689,54

Kenia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  128,25665  51,24292  69,60199  120,84491  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 128,25665 51,24292 69,60199 120,84491 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  128,25665  51,24292  34,80100  86,04392  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 128,25665 51,24292 34,80100 86,04392 € 481,58

 4. ongehuwd  128,25665  42,01919  34,80100  76,82019  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 128,25665 51,24292 34,80100 86,04392 € 689,54

10 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Litouwen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 7,00000 38,39160 45,39160 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  7,00000  38,39160  45,39160  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 7,00000 19,19580 26,19580 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 295,52

4. ongehuwd 1,00000 5,74000 19,19580 24,93580 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  7,00000  19,19580  26,19580  € 536,31

Luxemburg

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,10000  7,24464  23,34464  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,10000 7,24464 23,34464 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,10000  3,62232  19,72232  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  13,20200  3,62232  16,82432  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,10000 3,62232 19,72232 € 536,31

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,47865 31,08826 9,20240 40,29066 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,47865  31,08826  9,20240  40,29066  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,47865 31,08826 4,60120 35,68946 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  4,60120  35,68946  € 295,52

4. ongehuwd 10,47865 25,49237 4,60120 30,09357 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  4,60120  35,68946  € 536,31

Noorwegen (Bardufoss)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  10,47865  31,08826  37,83207  68,92033  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 10,47865 31,08826 37,83207 68,92033 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  10,47865  31,08826  18,91604  50,00430  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 10,47865 31,08826 18,91604 50,00430 € 295,52

 4. ongehuwd  10,47865  25,49237  18,91604  44,40841  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 10,47865 31,08826 18,91604 50,00430 € 536,31

 Noorwegen (Stavanger)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,47865 31,08826 12,26986 43,35812 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,47865  31,08826  12,26986  43,35812  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,47865 31,08826 6,13493 37,22319 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  6,13493  37,22319  € 295,52

4. ongehuwd 10,47865 25,49237 6,13493 31,62730 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,47865  31,08826  6,13493  37,22319  € 536,31

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  24,70000  7,78128  32,48128  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 24,70000 7,78128 32,48128 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  24,70000  3,89064  28,59064  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  20,25400  3,89064  24,14464  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 24,70000 3,89064 28,59064 € 536,31

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,59605 0,00000 16,38000 16,38000 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,59605  0,00000  16,38000  16,38000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,59605 0,00000 8,19000 8,19000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,59605  0,00000  8,19000  8,19000  € 295,52

4. ongehuwd 4,59605 0,00000 8,19000 8,19000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,59605  0,00000  8,19000  8,19000  € 536,31

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  1,20000  8,68296  9,88296  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 1,20000 8,68296 9,88296 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  1,20000  4,34148  5,54148  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  0,98400  4,34148  5,32548  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 1,20000 4,34148 5,54148 € 536,31

 Roemenië      

11 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,92095 0,85370 35,39965 36,25335 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,92095  0,85370  35,39965  36,25335  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,92095 0,85370 17,69982 18,55352 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,92095  0,85370  17,69982  18,55352  € 295,52

4. ongehuwd 4,92095 0,70003 17,69982 18,39985 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,92095  0,85370  17,69982  18,55352  € 536,31

Saba

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18100  19,29619  36,28990  55,58609  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18100 19,29619 36,28990 55,58609 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18100  19,29619  18,14495  37,44114  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 18,14495 37,44114 € 481,58

 4. ongehuwd  1,18100  15,82288  18,14495  33,96783  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 18,14495 37,44114 € 689,54

 Saoedi Arabië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,42930 24,77389 51,58153 76,35542 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,42930  24,77389  51,58153  76,35542  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,42930 24,77389 25,79076 50,56465 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,42930  24,77389  25,79076  50,56465  € 481,58

4. ongehuwd 4,42930 20,31459 25,79076 46,10535 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,42930  24,77389  25,79076  50,56465  € 689,54

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  16,00000  10,85760  26,85760  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 16,00000 10,85760 26,85760 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  16,00000  5,42880  21,42880  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 295,52

 4. ongehuwd  1,00000  13,12000  5,42880  18,54880  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 16,00000 5,42880 21,42880 € 536,31

 Sri Lanka      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 235,01910 6,34148 50,59728 56,93876 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  235,01910  6,34148  50,59728  56,93876  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 235,01910 6,34148 25,29864 31,64012 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  235,01910  6,34148  25,29864  31,64012  € 481,58

4. ongehuwd 235,01910 5,20002 25,29864 30,49866 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  235,01910  6,34148  25,29864  31,64012  € 689,54

St. Eustatius

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,18100  19,29619  28,84582  48,14201  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,18100 19,29619 28,84582 48,14201 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,18100  19,29619  14,42291  33,71910  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 14,42291 33,71910 € 481,58

 4. ongehuwd  1,18100  15,82288  14,42291  30,24579  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,18100 19,29619 14,42291 33,71910 € 689,54

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 2,11400 9,22044 27,26142 36,48186 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  2,11400  9,22044  27,26142  36,48186  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 2,11400 9,22044 13,63071 22,85115 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  2,11400  9,22044  13,63071  22,85115  € 481,58

4. ongehuwd 2,11400 7,56076 13,63071 21,19147 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  2,11400  9,22044  13,63071  22,85115  € 689,54

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  21,28150  3,00120  35,35001  38,35121  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 21,28150 3,00120 35,35001 38,35121 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  21,28150  3,00120  17,67501  20,67621  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 21,28150 3,00120 17,67501 20,67621 € 481,58

 4. ongehuwd  21,28150  2,46098  17,67501  20,13599  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 21,28150 3,00120 17,67501 20,67621 € 689,54

 Turkije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,09785 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.247,73

12 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021



Maand:  augustus 2021

 Rijlabels  Actuele 

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,09785  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,09785 0,00000 15,21000 15,21000 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,09785  0,00000  15,21000  15,21000  € 295,52

4. ongehuwd 10,09785 0,00000 15,21000 15,21000 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,09785  0,00000  15,21000  15,21000  € 536,31

Verenigd Koninkrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  0,85105  9,41261  8,53418  17,94679  € 1.247,73

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 0,85105 9,41261 8,53418 17,94679 € 1.203,95

 2. gehuwd gezin niet aldaar  0,85105  9,41261  4,26709  13,67970  € 229,85

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 0,85105 9,41261 4,26709 13,67970 € 295,52

 4. ongehuwd  0,85105  7,71834  4,26709  11,98543  € 317,41

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 0,85105 9,41261 4,26709 13,67970 € 536,31

 Verenigde Staten van Amerika (NY)      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,18100 18,08095 8,28928 26,37023 € 1.587,03

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,18100  18,08095  8,28928  26,37023  € 1.499,47

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,18100 18,08095 4,14464 22,22559 € 394,02

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,18100  18,08095  4,14464  22,22559  € 481,58

4. ongehuwd 1,18100 14,82638 4,14464 18,97102 € 372,13

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,18100  18,08095  4,14464  22,22559  € 689,54

Zuid Afrika

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  17,46700  0,00000  24,18000  24,18000  € 1.587,03

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 17,46700 0,00000 24,18000 24,18000 € 1.499,47

 2. gehuwd gezin niet aldaar  17,46700  0,00000  12,09000  12,09000  € 394,02

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 17,46700 0,00000 12,09000 12,09000 € 481,58

 4. ongehuwd  17,46700  0,00000  12,09000  12,09000  € 372,13

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 17,46700 0,00000 12,09000 12,09000 € 689,54

 Zweden      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 10,19675 14,04850 11,56452 25,61302 € 1.247,73

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  10,19675  14,04850  11,56452  25,61302  € 1.203,95

2. gehuwd gezin niet aldaar 10,19675 14,04850 5,78226 19,83076 € 229,85

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  10,19675  14,04850  5,78226  19,83076  € 295,52

4. ongehuwd 10,19675 11,51977 5,78226 17,30203 € 317,41

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  10,19675  14,04850  5,78226  19,83076  € 536,31

13 Staatscourant 2021 nr. 38053 12 augustus 2021


	Maandbrief VBD augustus 2021 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


